

**INSTITUTO TÉCNICO MERCEDES ÁBREGO**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS TOTALES AL 30 JUNIO DE 2.017**

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	RECAUDO			SALD. X RECAUDAR	%
		INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES DEF.		MES ANT.	DEL MES	TOTAL		
1.1.1.1.02	Certificados y Constancias de Estudio	2.206.000	0	0	2.206.000	1.000.000	1.149.000	62.000	1.211.000	995.000	54,9%
1.1.1.2.01	Tienda Escolar	43.940.000	0	0	43.940.000	24.500.000	16.190.900	0	16.190.900	27.749.100	36,8%
1.1.1.2.02	Fotocopiadora	4.575.000	0	0	4.575.000	2.225.000	950.000	0	950.000	3.625.000	20,8%
1.3.1.01.01	Recursos del Balance Propios	0	41.473.775	0	41.473.775	41.473.775	0	0	41.473.775	0	100,0%
1.3.1.01.02	Recursos del Balance Gratuidad	0	2.669.114	0	2.669.114	2.669.114	0	0	2.669.114	0	100,0%
1.3.2.01	Rendimientos Financieros	80.000	0	0	80.000	50.000	10.378	8.517	18.895	61.105	23,6%
1.3.3.01	Empresa de Alimentos	15.000.000	15.000.000	0	30.000.000	15.000.000	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000	50,0%
1.3.3.05	Particulares (40.000)	38.000.000	0	0	38.000.000	38.000.000	3.480.000	40.000	3.520.000	34.480.000	9,3%
1.4.4.01	RECURSOS GRATUIDAD MEN	305.000.000	0	0	305.000.000	305.000.000	92.156.200	198.325.066	290.481.266	14.518.734	95,2%
	<b>TOTALES</b>	<b>408.801.000</b>	<b>59.142.889</b>	<b>0</b>	<b>467.943.889</b>	<b>429.917.889</b>	<b>128.936.478</b>	<b>198.435.583</b>	<b>371.514.950</b>	<b>96.428.939</b>	<b>79,4%</b>

**INSTITUTO TÉCNICO MERCEDES ÁBREGO**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS TOTALES AL 30 JUNIO DE 2.017**

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	PAGOS			SALD. X EJECUTAR	%
		INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES DEF.		MES ANT.	DEL MES	TOTAL		
2.1.01.02.03	Honorarios Profesionales	6.600.000	0	0	6.600.000	3.300.000	2.200.000	0	2.200.000	4.400.000	33, %
2.1.02.01.03.0	Compra de Equipo R.Grat.	107.598.500	0	10.000.000	97.598.500	97.598.500	0	16.990.000	16.990.000	80.608.500	17, %
2.1.02.02.01.0	Mantenimiento R.PROP.	20.000.000	36.473.775	0	56.473.775	46.973.775	42.169.050	0	42.169.050	14.304.725	75, %
2.1.02.02.03	Servicios Públicos	26.160.000	0	0	26.160.000	13.380.000	5.197.952	328.628	5.526.581	20.633.419	22, %
2.1.02.02.01.0	Mantenimiento R.GRAT.	56.085.000	19.626.000	0	75.711.000	70.188.525	55.338.650	13.405.360	68.744.010	6.966.990	94, %
2.1.02.01.01.0	Materiales R.PROP.	14.502.236	20.000.000	0	34.502.236	34.502.236	25.087.803	0	25.087.803	9.414.433	73, %
2.1.02.02.05	Gastos de Viaje	2.000.000	0	0	2.000.000	2.000.000	0	0	0	2.000.000	, %
2.1.02.01.01.0	Materiales R.GRAT.	106.156.500	2.669.114	9.626.000	99.199.614	76.250.650	37.742.533	3.438.687	41.181.220	58.018.394	42, %
2.1.02.02.06	Impresos, Publicaciones, Suscripciones y	26.180.000	0	0	26.180.000	8.100.000	5.386.250	0	5.386.250	20.793.750	21, %
2.1.02.02.07.0	Comunicaciones y Transporte R.Grat.	1.200.000	0	0	1.200.000	830.000	411.000	75.000	486.000	714.000	41, %
2.1.02.02.08	Seguros Generales	1.500.000	0	0	1.500.000	1.500.000	0	0	0	1.500.000	, %
2.1.02.02.11	Eventos Culturales	33.418.764	0	0	33.418.764	22.000.000	4.598.000	0	4.598.000	28.820.764	14, %
2.1.02.02.12	Participación en Eventos Deportivos	5.000.000	0	0	5.000.000	3.000.000	0	0	0	5.000.000	, %
2.1.02.02.13.0	Servicios Financieros Rec. Propios	720.000	0	0	720.000	513.900	513.900	0	513.900	206.100	71, %
2.1.02.03.01	Impuesto 4 x 1000	400.000	0	0	400.000	326.000	319.901	1.318	321.220	78.780	80, %
2.1.02.02.13.0	Servicios Financieros Rec. Gratuidad	1.280.000	0	0	1.280.000	900.000	770.625	51.345	821.970	458.030	64, %
	<b>TOTALES</b>	<b>408.801.000</b>	<b>78.768.889</b>	<b>19.626.000</b>	<b>467.943.889</b>	<b>381.363.586</b>	<b>179.735.664</b>	<b>34.290.338</b>	<b>214.026.003</b>	<b>253.917.886</b>	<b>45,7%</b>

0

**GLORIA TERESA SEPULVEDA**  
 Rectora

**LIVANIR QUINTANA CONTRERAS**  
 Contadora

#iREF!

458.030

#iREF!